1

CÔNG TY TÀI CHÍNH

CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC

-----------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI                  Hà Nội, ngày……tháng 4 năm 2019

QUY CHẾ LÀM VIỆC

TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2019

CÔNG TY TÀI CHÍNH CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 do Quốc hội nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua  ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Luật các Tổ chức tín dụng số 47/2010/QH12 do Quốc hội nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/06/2010; Luật số:

17/2017/QH14 ngày 20/11/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật các

tổ chức tín dụng;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Tài chính Cổ phần Điện

lực;

lợ            á   ổ   ứ       ế         ộ   ọp      ộ   ồ    ổ        ườ

 ă  2019     C       T     í   Cổ p ầ       lự  ( ọ      l  “     ộ ”),

C    ị        ộ   ồ    ổ        ườ         ă  2019     C       T     í   Cổ

p ầ       lự   í    rì        ộ        q   Q     ế l                 ộ    ư s  :

I - TRẬT TỰ CỦA CUỘC HỌP

1.          (     ồ            ơ q     ữ  q        ổ     /          ổ

  ặ    ó   ổ
1
  ó q          q  ế )  ế        ự  ọp      ộ  p     ó

 r    p ụ    ỉ               ú ;

2.                  p      ọp   ồ   ú    ị  rí   ặ       ự          ổ   ứ

 ộ  q    ị  ;

3. K      ó         r            sử  ụ                  ộ     ặ  p ươ

l    l     á    ặ      ồ          r    ự  r    p      ọp      r       ộ ;

4.          l   ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ó q          q  ế

 ỏ p  ế   p á            ý   ế      á                  ộ    e   á   ì     ứ

b    q  ế        ỗ   ỏ p  ế     p á       ý   ế        á     ơ         ượ  sự

 ồ   ý          C    ị        ộ ;

5. K      ú     ố  lá, không mang  ũ   í     á        á   ổ     trong phòng

 ọp      ộ .

1 Đại diện cổ đông hoặc nhóm cổ đông được hiểu là đại diện theo ủy quyền bằng văn bản của

cổ đông hoặc nhóm cổ đông

DỰ THẢO

2

II - CÁC VẤN ĐỀ BIỂU QUYẾT VÀ TÀI LIỆU CUỘC HỌP

1. Các vấn đề dự kiến biểu quyết tại Đại hội

STT Nội dung Tỷ lệ thông qua

1  á   á  Kế  q              2018   á   á

  í    ă  2018

51%

2 Kế                   ă  2019 51%

3  á   á      Hộ   ồ   q     rị          ộ    ă

2018     ị    ướ         ộ    ă  2019

51%

4  á   á          K    s á    ự              ụ  ă

2018   ế             ộ   2019

51%

5 P ươ   á  p    p ố  lợ         ă  2018 51%

6 P ươ   á   ă   Vố       l     p á        ổ p

        r   ổ  ứ   ă  2017

Trên 65%

7 P ươ   á       r   ổ  ứ   ă  2018

7.1 P ươ   á       r   ổ  ứ        ổ p  ế ; P ươ   á

 ă   Vố       l     p á        ổ p             r   ổ

 ứ   ă  2018

Trên 65%

7.2 P ươ   á       r   ổ  ứ   ă  2018            ặ  51%

8 Sử   ổ    ổ s         l   ổ   ứ           ộ

Công ty Tài chí   Cổ p ầ       lự

trên 65%

9 P ươ   á  T ù l      ưở                  Hộ

 ồ   q     rị                   K    s á   ă

2019

51%

10 Ủ  q         H QT Lự    ọ                 á

 ộ  l p   ự              á   á   á        í    ă

2020

51%

2. Các đại biểu tham dự Đại hội được Ban tổ chức cung cấp các tài liệu gồm:

- C ươ    rì   l                 ộ ;

-  á   á   ế  q         ộ   kinh doanh  ă  2018;  á   á        í    ă  2018;

- Kế                   ă  2019;

-  á   á      Hộ   ồ   q     rị          ộ    ă  2018     ị    ướ

 ộ    ă  2019;

-  á   á          K    s á    ự              ụ  ă  2018   ế             ộ

2019;

- Cá  Tờ  rì       á   ộ      : (i) P ươ   á  p    p ố  lợ        2018; (ii)

P ươ   á   ă    ố       l ; (iii) Sử   ổ    ổ s         l   ổ   ứ        ộ

    C       T     í   Cổ p ầ       lự ; (iv) P ươ   á    ù l      ưở

           Hộ   ồ   q     rị                   K    s á   ă  2019; (v) Ủ

q         Hộ   ồ   Q     rị lự    ọ          K      á   ộ  l p   ự

       á   á   á        í    ă  2020.

3

3. Đối với các cổ đ ng đại diện cổ đ ng tham dự Đại hội, ngoài tài liệu chung

nêu trên, các hồ sơ được phát thêm gồm:

- G    xá             ự      ộ ;

- P  ế       q  ế        ỗ  á         x   ý   ế           ộ ;

- T   l      á  ( ế   ó).

III - BIỂU QUYẾT TẠI ĐẠI HỘI

1. Các  ộ        ầ        q        ộ      p     ượ  x   ý   ế        á   l

     q  ế                        á   ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ

      ó q          q  ế        ự      ộ .

2. Cá   ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ            ự      ộ   ó q     và

       ụ      q  ế   á              r         ộ .

3. Trườ    ợp  ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ó q          q  ế

      ự      ộ  sau khi   ộ   ọp  ã            ổ     /          ổ        ặ

n ó   ổ            ự      ộ   ượ   ă    ý     ó q                   q  ế

ngay sau khi          l     ừ      ổ   ứ       ộ . Tr     rườ    ợp

lự        ữ        q  ế   ã   ế        rướ   ó        ị      ưở    ở  sự

      ự      á   ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ổ s   .

4. Cá   ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ó  rá               ự

 ộ   ừ          ầ       ộ       ế       ế    ú       ộ . Trườ    ợp  ổ

    /          ổ        ặ    ó   ổ       ó q          q  ế        ự

 ộ  rờ    ộ   ọp  rướ       ế    ú       ộ    ì  ổ     /          ổ        ặ

  ó   ổ       ó  rá         l        ớ       ổ   ứ            á       số  ổ

p ầ  sở  ữ    ặ   ượ     q               ý   ế       ì        ữ          sẽ

 ượ       q  ế    ếp   e           ộ . Trườ    ợp  ổ     /          ổ

  ặ    ó   ổ      rờ    ộ   ọp  rướ       ế    ú       ộ  mà không thông

 á   ớ       ổ   ứ    ư      r     ì  ổ     /          ổ        ặ    ó   ổ

      ó  ượ        ư  ẫ   ó  ặ      ồ   ý  ớ           ữ          sẽ  ượ

     q  ế    ếp   e           ộ .

5. Cá  q    ị       á     ứ       q  ế           ộ ,  ì     ứ       q  ế

 ộ :

a. Cổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ó q          q  ế

 ự      ộ  sẽ sử  ụ   P  ế       q  ế         ý   ế        ỗ     á

           p ầ  1  r       á         liên quan  rự    ếp  ế  p ươ     ứ

         ,  ổ   ứ           ộ      á   ộ       l    q     ế         ị

chính sách Công ty;

b. K                  ộ   C    ọ  x   ý   ế      ừ    ộ        ầ

qua   e   rì    ự  ồ   ý  K      ồ   ý  Ý   ế    á . Cổ     /

 ổ         ặ    ó   ổ       ó q          q  ế   ầ    ơ p  ế  l

         ý   ế   ồ   ý     K      ồ   ý   ặ  Ý   ế    á   ớ   ộ

xin ý   ế ;

4

c. Trừ  á   rườ    ợp              ( ).  ố   ớ   ừ    ộ       x   ý   ế

     ộ , nế   ó í        1  số  ổ p ầ       q  ế  ( í    r    ổ   số  ổ

p ầ   ó q          q  ế        ự      ộ )  ồ   ý  ớ   ộ       x   ý

  ế    ì  ộ        ó  ượ        q        ượ  l  ;

d.  ố   ớ   ộ       ý   ế     “Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt

động của Công ty Tài chính Cổ phần Điện lực” và “Phương án tăng vốn

điều lệ”,  ế   ó trên 65%  ổ p ầ                q  ế  ( í    r    ổ   số

 ổ p ầ   ó q          q  ế         ự      ộ )  ồ   ý  ớ   ộ       x   ý

  ế    ì  ộ        ó  ượ        q        ượ  l  ;

IV - PHÁT BIỂU Ý KIẾN TẠI ĐẠI HỘI

1. N         : Cổ     /          ổ        ặ    ó   ổ      tham  ự      ộ

  ố  p á       ý   ế    ì   ơ           ị  ượ  p á      . Cổ     /          ổ

       ặ    ó   ổ      sẽ p á       ý   ế    e  sự                     C

 ị        ộ .

2. Cá     ứ  p á      : Cổ     /          ổ        ặ    ó   ổ       ầ  p á

           ọ       p  r         ú     ữ    ộ        rọ        ầ   r    ổ

p ù  ợp  ớ   ộ       C ươ    rì   l         ã  ượ       ộ        q  .

3.      C    ị   sẽ s p xếp     Cổ      p á         e    ứ  ự   ồ     ờ        áp

 á                ổ     . Cổ                 l     ữ   ý   ế   ã p á

 rướ     ờ       p á             q á 03 (ba) phút/ ộ  lầ  p á       ý   ế .

V - TRÁCH NHIỆM CỦA ĐOÀN CHỦ TỊCH

1.    u khi n cuộc họp   e   ú    ội dung C ươ    rì   l      c, các Quy chế,

Th  l   ã  ượ    i hội       q       ướng dẫn th o lu n, l y ý kiến bi u

quyết các v      n m trong nộ         ươ    rì      ị sự c        ộ      á

v       ó l    q   .      Ch  tịch làm vi c theo nguyên t c t p trung dân ch

và quyế   ị     e     số.

2. Gi i quyết các v      phát sinh trong suốt quá trình họp   i hội.

VI - TRÁCH NHIỆM CỦA BAN THƯ KÝ

1. G     ép  ầ    , trung thực toàn bộ nội dung di n biến cuộc họp và những v n

    ã  ược các cổ            q     ặ      lư  ý   i cuộc họp.

2. So n th o Biên b n cuộc họp và Nghị quyết v  các v       ã  ược thông qua

t i cuộc họp   i hội c a Công ty.

VII - TRÁCH NHIỆM CỦA BAN KIỂM TRA TƯ CÁCH CỔ ĐÔNG THAM
DỰ ĐẠI HỘI

1.  ó    ếp và cung c p tài li u c a   i hộ        i bi u tham dự.

2. Ki    r   ư  á    ổ     /  i di n cổ      hoặc nhóm cổ     , l p Biên b n

ki    r   ư  á   và công bố    u ki n tiế         i hội khi có sự tham dự c a

5

  i bi     i di n cho tối thi u 51% ( ă   ươ   ốt phầ   ră ) tổng số cổ phần

có quy n bi u quyết c a Công ty Tài chính Cổ phầ     n lực.

VIII - TRÁCH NHIỆM CỦA BAN KIỂM PHIẾU

1. Tổ   ứ    ự             á       p  ế   ộ   á                      .

2. P ổ   ế  T   l       q  ế .

3. Xá   ị    ế  q        q  ế      á               q            ộ .

4. Nhanh chóng thông báo cho Ban T ư  ý  ế  q        q  ế .

5. P á  p  ế         p  ế     ế            p  ế   l p               p  ế

      ố  ế  q        p  ế .

6. Xe  xé      á   á   ớ       ộ  q  ế   ị     ữ    rườ    ợp    p    T   l

     q  ế .

Trên đây là toàn bộ Quy chế làm việc của cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2019 của Công ty Tài chính Cổ phần Điện lực.

Kí    rì     i hội  ồng cổ      thông qua./.

 T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2019